
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

71/16 

TCA 19.743/026/16 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE REPAROS 
NO PRÉDIO DA UNIDADE REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO (UR-06). 

Às 10:01:06 horas do dia 19 de Outubro de 2016, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Ana Luiza 
Lopes Rodrigues Suguiura e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Adair Gonçalves Damaceno, 
Adriana Aparecida Jesus de Almeida, LUCIANO SEIJI TODOROKI, ROSMARI APARECIDA FERRAIOLO 
e VILMA EDILENE DE SAVINO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, 
relativo à oferta de compra - OC: 020101000012016OC00058. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão 
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase 
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Pregão Eletrônico nº :

Processo nº :

Objeto :

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

 1 

 CONSULTE EDITAL. 

 VIDE EDITAL 

 1 

 29.500,0000 

 19937682000191 

 celisvaldo vaz pires 

 4 

 0 

 4 

 1 

 Adjudicado 

 ADJUDICO O OBJETO AO LICITANTE VENCEDOR, NOS TERMOS DO EDITAL.

Numero do Item:

Descrição:

Unidade de Fornecimento:

Quantidade:

Menor Valor:

CNPJ Vencedor:

Vencedor:

Propostas Entregues:

Desistência de Propostas:

Propostas Restantes:

Propostas Classificadas:

Resultado do Item:

Justificativa:

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

JEAN CARLO 
PEREIRA DE 
OLIVEIRA ME

1 28.809,8100 10/10/2016 
07:38

Desclassificada Desclassificada nos termos dos subitens 2.1 c/c 
5.2.1, "d" do edital, uma vez que o presente 
certame destina-se exclusivamente a 
microempresas e empresas de pequeno porte, 
não sendo este o enquadramento da licitante na 
BEC.

DLE 2 29.823,6300 18/10/2016 Desclassificada Desclassificada nos termos dos subitens 3.1.1 c/c 

Página 1 de 8

19/10/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

CONSTRUCOES 
EIRELI ME

16:26 5.2.1, alínea "d", por conter nas propriedades do 
arquivo "Proposta" enviado dados referentes à 
licitante - Aba "Descrição", "Título": "PLAN TCESP 
19OUT16.xlsx."

celisvaldo vaz pires 3 30.245,4100 18/10/2016 
13:36

Classificada

EDIVANI NUNES 
FERREIRA 
00675655650

4 50.508,8600 18/10/2016 
22:21

Desclassificada Desclassificada nos termos dos subitens 2.1 c/c 
5.2.1, "d" do edital, uma vez que o presente 
certame destina-se exclusivamente a 
microempresas e empresas de pequeno porte, 
não sendo este o enquadramento da licitante na 
BEC.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

celisvaldo vaz pires 29.500,0000 19/10/2016 10:56:49 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

celisvaldo vaz 
pires

Negociação 29500,0000 19/10/2016 
10:59:52

Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do 
preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

celisvaldo vaz 
pires

19/10/2016 
11:52:24

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0548 Outros 08.934.857/0001-90 JEAN CARLO PEREIRA DE OLIVEIRA ME

FOR0207 Outros 17.976.404/0001-18 EDIVANI NUNES FERREIRA 00675655650

FOR0247 ME 19.937.682/0001-91 celisvaldo vaz pires

FOR0566 ME 24.556.127/0001-50 DLE CONSTRUCOES EIRELI ME

Página 2 de 8

19/10/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



Chat

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema 
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 19/10/2016 
10:01:12

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 19/10/2016 
10:02:50

FOR0207 Pregoeiro Bom dia 19/10/2016 
10:03:46

FOR0566 Pregoeiro Bom dia 19/10/2016 
10:04:37

Pregoeiro TODOS Inicialmente, gostaria de alertar a todos os participantes que a proposta apresentada 
deverá contemplar todos os itens do instrumento convocatório, bem como os prazos e 
condições deste. Feito tal apontamento, informo que daremos início à análise das 
propostas.

19/10/2016 
10:05:02

FOR0548 Pregoeiro Bom Dia! 19/10/2016 
10:09:01

Pregoeiro FOR0247 Sr. Licitante, estamos em fase de saneamento de propostas. Por gentileza, solicito que 
consigne, via chat, as declarações constantes do Anexo II - Proposta, do edital (prazo para 
execução dos serviços, garantia e demais).

19/10/2016 
10:31:25

FOR0247 Pregoeiro sim um minuto 19/10/2016 
10:32:16

FOR0247 Pregoeiro tá muito instável o site 19/10/2016 
10:33:12

Pregoeiro FOR0247 Eu aguardo Sr. Licitante. 19/10/2016 
10:33:47

FOR0247 Pregoeiro O prazo para execução dos serviços é de 45 (quarenta e cinco) dias 
corridos 

19/10/2016 
10:34:20

FOR0207 Pregoeiro Prazo para execução dos serviços: 45 (quarenta e cinco) dias corridos contados da data 
indicada, pelo CONTRATANTE, na Autorização para Início dos Serviços;
Garantia da obra para os materiais: 12 (doze) meses contados a partir da data de emissão 
do Termo de Recebimento Definitivo;
Garantia da obra para serviços: 60 (sessenta) meses contados a partir da data de emissão 
do Termo de Recebimento Definitivo;
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da sessão de processamento 
do PREGÃO ELETRÔNICO;
Declaro sob as penas da lei, que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas 
no Memorial Descritivo; 

19/10/2016 
10:34:41

FOR0207 Pregoeiro Declaro que os preços apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos 
incorridos na data da apresentação da proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos 
sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

19/10/2016 
10:34:48

Pregoeiro FOR0247 Obrigada. 19/10/2016 
10:35:13

FOR0207 Pregoeiro Sr. Pregoeiro deseja mais alguma informação? 19/10/2016 
10:35:22

FOR0247 Pregoeiro Garantia da obra para os materiais: 12 (doze) meses contados a partir da data de emissão 
do Termo de Recebimento Definitivo;
Garantia da obra para serviços: 60 (sessenta) meses contados a partir da data de emissão 
do Termo de Recebimento Definitivo;
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias contados da data da sessão de processamento 
do PREGÃO ELETRÔNICO;
Declaro sob as penas da lei, que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas 
no Memorial Descritivo; 

19/10/2016 
10:35:33

FOR0247 Pregoeiro Declaro que os preços apresentados contemplam todos os custos diretos e indiretos 
incorridos na data da apresentação da proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos 
sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

19/10/2016 
10:35:49

FOR0207 Pregoeiro O site está duplicando as mensagens. Nos desculpe pelo transtorno. 19/10/2016 

Página 3 de 8

19/10/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



10:36:01

FOR0247 Pregoeiro pronto declarado 19/10/2016 
10:36:03

Sistema 
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 19/10/2016 
10:41:27

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá 
etapa de lances pois há somente uma proposta classificada em cada item.

19/10/2016 
10:41:27

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE MANUTENCAO E REPARO EM INSTALACOES PREDIAIS -
AGRUPAMENTO DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO, SERVICO
Menor proposta: R$ 30.245,4100
Negociação disponível para fornecedor ganhador

19/10/2016 
10:41:28

Pregoeiro FOR0247 Sr. Licitante, estamos em fase de negociação. Considerando a ausência de disputa, peço 
que considere uma redução no valor de sua proposta.

19/10/2016 
10:42:46

FOR0207 Pregoeiro Sr. Pegroeiro nossa desclassificação não está correta. Pois somos enquadrados no MEI. E 
o MEI é considerado na classe de microempresas.

19/10/2016 
10:45:21

FOR0566 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, em nossa proposta não há identificação da empresa. 19/10/2016 
10:46:48

FOR0207 Pregoeiro Conforme Lei Complementar 147/14 | Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014 ?
Art. 18-C § 3o "
O MEI é modalidade de microempresa."

19/10/2016 
10:47:35

FOR0566 Pregoeiro Portanto não concordamos com a desclassificação. 19/10/2016 
10:47:58

Pregoeiro FOR0207 Sr. Licitante, o seu enquadramento na BEC está constando como "Outros". Por tal razão, 
nos termos dos subitens 2.1 c/c 2.6, considerar-se-á o enquadramento do CAUFESP.

19/10/2016 
10:48:05

Pregoeiro FOR0207 O senhor pode confirmar esse fato na aba "propostas", onde verá o enquadramento como 
"Outros".

19/10/2016 
10:48:52

FOR0566 Pregoeiro o nome da planilha não identifica a empresa e em propriedades não há identificação de 
empresa

19/10/2016 
10:49:52

Pregoeiro FOR0566 Sr. Licitante, não é permitida quaisquer identificações no anexo da proposta. O próprio 
Manual da BEC, no subitem 13.1 especifica a forma de exclusão dos dados dos 
fornecedores.

19/10/2016 
10:51:32

Pregoeiro FOR0247 Sr. Licitante, aguardo sua manifestação acerca da negociação. 19/10/2016 
10:52:11

FOR0566 Pregoeiro Onde consta identificação no anexo da proposta? 19/10/2016 
10:52:50

FOR0247 Pregoeiro senhora, estamos dentro do preço 19/10/2016 
10:53:02

FOR0247 Pregoeiro mas iremos fazer uma redução 19/10/2016 
10:53:12

Pregoeiro FOR0247 Agradeço. 19/10/2016 
10:53:32

Pregoeiro FOR0247 Por gentileza, peço que consigne no sistema a redução. 19/10/2016 
10:53:44

FOR0247 Pregoeiro sim estou aguardando o site 19/10/2016 
10:54:19

FOR0247 Pregoeiro tá muito instável 19/10/2016 
10:54:24

Pregoeiro FOR0566 Sr. Licitante, na aba "Descrição", campo "Título". 19/10/2016 
10:54:53

FOR0548 Pregoeiro Sr. Pregoeiro é permitido reduzir proposta após a abertura dos envelopes ? 19/10/2016 
10:55:15

FOR0247 Pregoeiro senhora não vai 19/10/2016 
10:55:23

Página 4 de 8

19/10/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0247 Pregoeiro não atualiza pra eu consignar o preço 19/10/2016 
10:55:41

Pregoeiro FOR0247 Sr. Licitante, eu aguardo. Peço que continue insistindo. 19/10/2016 
10:56:09

FOR0247 Pregoeiro pronto senhora 19/10/2016 
10:57:10

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 19/10/2016 
10:57:21

FOR0566 Pregoeiro A descrição e título não identifica a empresa ou faz menção a ela. 19/10/2016 
10:58:29

Pregoeiro FOR0247 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 29.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial.

19/10/2016 
10:59:34

FOR0548 Pregoeiro Sr. Pregoeira nossa proposta é menor que o valor do FORO247 19/10/2016 
10:59:43

Pregoeiro FOR0247 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 29.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável 
mediante consulta do preço referencial.

19/10/2016 
10:59:52

FOR0548 Pregoeiro ? 19/10/2016 
11:00:42

Pregoeiro FOR0548 Entendo Sr. Licitante, mas infelizmente neste certame sua empresa não poderia participar. 19/10/2016 
11:01:04

Sistema 
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

19/10/2016 
11:01:13

FOR0548 Pregoeiro GOSTARIA DE SABER O PORQUE 19/10/2016 
11:01:48

Pregoeiro FOR0247 Sr. Licitante, peço que anexe os documentos de habilitação. 19/10/2016 
11:02:13

FOR0247 Pregoeiro senhora vou começar a anexar 19/10/2016 
11:02:47

FOR0247 Pregoeiro um minuto 19/10/2016 
11:02:51

FOR0548 Pregoeiro ? 19/10/2016 
11:03:01

FOR0566 Pregoeiro Sra. pregoeira, como deveria descrever o titulo da proposta? 19/10/2016 
11:03:07

Pregoeiro FOR0548 Sr. Licitante, a motivação para a desclassificação está no sistema. Assim como o 
FOR0207, seu enquadramento na BEC consta como "Outros". Espero que tal situaçaõ já 
tenha sido suficientemente esclarecida.

19/10/2016 
11:03:30

Pregoeiro FOR0566 Deveria estar em branco. 19/10/2016 
11:03:33

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_2.pdf". 19/10/2016 
11:03:34

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_3.pdf". 19/10/2016 
11:05:07

FOR0566 Pregoeiro como salvo a proposta, se em branco o computador nao salva? 19/10/2016 
11:05:24

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_4.pdf". 19/10/2016 
11:05:26

Página 5 de 8

19/10/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_5.pdf". 19/10/2016 
11:05:36

FOR0566 Pregoeiro Mas de qualquer forma, o nome da planilha não identifica o licitante. Não concordamos 
com desclassificação.

19/10/2016 
11:06:37

Pregoeiro FOR0566 Sr. Licitante, as orientações quanto às propriedades das propostas estão no Manual da 
BEC, no já mencionado item 13.1. Lá há explicação detalhada dos procedimentos.

19/10/2016 
11:07:02

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_6.pdf". 19/10/2016 
11:09:15

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_7.pdf". 19/10/2016 
11:09:41

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_8.pdf". 19/10/2016 
11:11:38

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_9.pdf". 19/10/2016 
11:12:54

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_10.pdf". 19/10/2016 
11:13:05

FOR0566 Pregoeiro Não concordamos com a desclassificação, e de acordo com o edital, item 3, sub item 3.1.1, 
diz que "deverão ser excluídos os dados relativos ao campo Empresa e outros que 
possibilitem qualquer tipo de identificação da firma ou denominação social do licitante". 
Que, no caso do nome do título de n nossa planilha, não há menção da empresa.

19/10/2016 
11:13:11

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_11.pdf". 19/10/2016 
11:13:15

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_12.pdf". 19/10/2016 
11:13:34

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_13.pdf". 19/10/2016 
11:16:55

Pregoeiro FOR0566 Sr. Licitante, a fase de análise das propostas é sigilosa, razão pela qual nenhuma 
indicação pode conter nos anexos (razão pela qual o próprio item mencionado do edital 
menciona "outros" dados). A denominação social da licitante não é o único elemento 
identificador de uma proposta. Reitero meu entendimento de que os dados devam estar 
em branco.

19/10/2016 
11:19:33

Pregoeiro FOR0247 Sr. Licitante, faltam apenas os seguintes documentos: 4.1.4, "b" (Atestado) e 4.1.5 (De
clarações - Anexo IV).

19/10/2016 
11:21:11

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_14.pdf". 19/10/2016 
11:25:49

FOR0247 Pregoeiro senhora estou montando as declarações um minuto 19/10/2016 
11:26:24

FOR0566 Pregoeiro Consultando o anexo da empresa licitante o nome do anexo consta "Proposta". 19/10/2016 
11:27:29

FOR0566 Pregoeiro Da empresa vencedora. 19/10/2016 
11:28:18

Pregoeiro FOR0566 Sr. Licitante, este campo é automático quando o senhor abre o arquivo. Se o senhor voltar 
a abrir, aparecerá Proposta2. Isso não é um elemento da proposta original.

19/10/2016 
11:32:45

Pregoeiro FOR0247 Sr. Licitante, permanecemos no aguardo das Declarações. 19/10/2016 
11:38:22

Pregoeiro TODOS Consigno que o FOR0247 não está conectado ao sistema. 19/10/2016 
11:38:41

FOR0247 Pregoeiro sim 19/10/2016 
11:38:59

FOR0247 Pregoeiro caiu a conexão 19/10/2016 
11:39:05

FOR0247 Pregoeiro mais um minuto 19/10/2016 
11:39:13

FOR0247 Pregoeiro estou terminando 19/10/2016 

Página 6 de 8

19/10/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



11:39:18

FOR0548 Pregoeiro Sr. Pregoeiro esta constando no sistema Microempresa 19/10/2016 
11:43:18

Pregoeiro FOR0548 Não Sr. Licitante, não está. Aba "pregão", FOR0548, "Detalhes". Aparecerá o 
enquadramento "Outros".

19/10/2016 
11:45:09

Pregoeiro FOR0548 Tenha em mente que na fse 19/10/2016 
11:46:47

FOR0548 Pregoeiro O Fornecedor "JEAN CARLO PEREIRA DE OLIVEIRA", enviou o arquivo 
"08934857000190_15.pdf".

19/10/2016 
11:46:52

Pregoeiro FOR0548 fase de análise das propostas a denominação é sigilosa, só cabendo ao pregoeiro o 
enquadramento que consta no sistema. Sugiro que atualize seu enquadramento no 
CAUFESP.

19/10/2016 
11:47:56

FOR0247 Pregoeiro O Fornecedor "celisvaldo vaz pires", enviou o arquivo "19937682000191_16.pdf". 19/10/2016 
11:49:27

FOR0247 Pregoeiro senhora por favor veja se está certa 19/10/2016 
11:49:41

FOR0247 Pregoeiro anexado o ultimo documento 19/10/2016 
11:49:53

Pregoeiro FOR0548 Sr. Licitante, o senhor fez essa atualização do anexo 16 na data de hoje. Por óbvio que 
não se aplicaria a este certame.

19/10/2016 
11:50:32

FOR0548 Pregoeiro Senora e
sta atualizado

19/10/2016 
11:50:32

FOR0548 Pregoeiro Senhora esta atualizado 19/10/2016 
11:50:49

Pregoeiro TODOS O Licitante celisvaldo vaz pires foi habilitado para o item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 
as exigências contidas no edital.

19/10/2016 
11:52:24

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

19/10/2016 
11:52:30

Sistema 
BEC/SP TODOS

19/10/2016 
11:52:30

Sistema 
BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 19/10/2016 
11:52:30

Sistema 
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 
motivadamente, nesta sessão pública.

19/10/2016 
11:52:30

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, aguardaremos até às 12:03 eventual manifestação de recurso. Caso seja 
necessário tempo adicional, favor solicitar via chat.

19/10/2016 
11:53:16

FOR0548 Pregoeiro Senhora esta atualizada no sistema como Microempresa 19/10/2016 
11:54:10

Pregoeiro FOR0548 O senhor atualizou após a abertura da sessão. Não tem efeito retroativo. 19/10/2016 
11:55:44

FOR0548 Pregoeiro Mas estamos enquadrada como Microempresa 19/10/2016 
11:56:18

FOR0247 Pregoeiro senhora precisa enviar a documentação na forma física? 19/10/2016 
11:56:18

Pregoeiro FOR0247 Sr. Licitante, alertamos para o dever do envio dos documentos originais de habilitação, no 
prazo de até 2 (dois) dias, na forma prevista nos subitens 6.1., alínea “e” e 7.8 do Edital. 
Para maior segurança e celeridade no seu recebimento, pelo Setor de Protocolo deste 
Tribunal, peço que enderece o envelope para a Comissão Permanente de Licitações, dele 
constando Pregão Eletrônico nº 71/16 e o número do processo TC-A 19.743/026/16. 
Dentro do envelope, favor apresentar uma relação dos documentos originais 
encaminhados.

19/10/2016 
11:58:53

Licitante vencedor : celisvaldo vaz pires Item : 1 Valor 
Negociado : 
29.500,0000

Página 7 de 8

19/10/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...



FOR0548 Pregoeiro ? 19/10/2016 
12:01:57

Sistema 
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 19/10/2016 
12:03:08

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 19/10/2016 
12:03:09

Sistema 
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 19/10/2016 
12:04:00

FOR0548 Pregoeiro Senhora pregoeira fomos desclassificados mesmo sendo Microempresa e constando no 
sistema?

19/10/2016 
12:05:15

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 19/10/2016 
12:06:25

Encerramento realizado por Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura

Considerações finais Agradeço a participaçaõ dos licitantes, bem como a valiosa contribuição dos membros da 
equipe de apoio: Adriana Aparecida Jesus de Almeida, Rosmari Aparecida Ferraiolo, Solange 
Denise Godwin Fonkert e Vilma Edilene de Savino.

Data 19/10/2016 às 12:06:05

Página 8 de 8

19/10/2016https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?GnPRZPaeCfyZB...


